[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНДАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
20.12.2021                                                 с. Хандальск                                                       №34-р
Об утверждении нормативных затрат на

обеспечение функций администрации

Хандальского сельсовета

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлениями  администрации  Хандальского сельсовета Абанского района Красноярского края от 06.12.2016 № 103 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 07.12.2016 № 104 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат  на обеспечение функций органов местного самоуправления Хандальского сельсовета», руководствуясь ст. 16, 19 Устава  Хандальского сельсовета Абанского района Красноярского края Распоряжаюсь:
1. Распоряжение от 18.12.2020г. №38 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Хандальского сельсовета» считать утратившим силу с 01.01.2022 года.
2. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций администрации Хандальского сельсовета согласно Приложению.
3. В течение трех дней со дня подписания настоящего распоряжения опубликовать его в единой информационной системе в сфере закупок и разместить на официальном сайте администрации Хандальского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за  исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и применяется при формировании плана закупок на 2022
Глава Хандальского сельсовета                                                                               И.А. Ягупова
Приложение к распоряжению
№34-р от 20.12.2021
Нормативные затраты

на обеспечение функций администрации Хандальского сельсовета

1. Затраты на информационно-коммуникационные технологии.

1.1. Затраты на услуги связи

1.1.1. Нормативные затраты на абонентскую плату

	Количество абонентских номеров
	Ежемесячная абонентская плата,

 руб.
	Количество месяцев предоставления услуги

	не более 2
	не превышает 4000,00
	12

1.1.2. Нормативные затраты на повременную оплату местных,

междугородних и международных телефонных соединений

	Категория/группа
	Количество абонентских номеров
	Продолжительность местных телефонных соединений в месяц, мин.
	Цена минуты разговора, в руб.
	Кол-во месяцев предоставления услуги

	Руководитель/высшая
	не более 1
	не более 200
	не более

1,50
	12

	Специалист/главная
	не более 1
	не более 220
	не более

1,50
	12

	Категория/группа
	Количество

абонентских

номеров для

передачи

голосовой

информации,

используемых для

междугородних

телефонных

соединений
	Продолжительность

междугородних телефонных соединений в месяц в расчете на один

абонентский телефонный номер
	Средняя цена минуты разговора при

междугородних

телефонных соединениях
	Количество месяцев предоставления

услуги

междугородней

телефонной

связи

	Руководитель/высшая
	не более 1
	не более 23,33 минут
	не более 3,50 рублей за минуту соединения
	12

	Специалисты/главная
	не более 1
	не более 60 минут
	не более 3,50 рублей за минуту соединения
	12

1.1.3. Нормативные затраты на сеть Интернет и услуги Интернет - провайдеров

	Поставщики услуги
	Количество

 каналов

передачи

данных сети «Интернет»
	Месячная цена пользования каналом передачи данных сети «Интернет»,

руб.
	Количество месяцев аренды канала передачи данных сети «Интернет»

	Интернет - провайдеры
	1
	не более 1041,67
	12

1.1.4. Нормативные затраты на электросвязь, относящуюся к связи специального назначения, используемой на местном уровне

Не используется.

1.1.5. Нормативные затраты на оплату услуг по предоставлению цифровых потоков для коммутируемых телефонных соединений

Не используется.

1.2. Затраты на содержание имущества

1.2.1. Нормативные затраты на ремонт и заправку картриджей для принтеров, многофункциональных устройств (МФУ) и копировальных аппаратов (оргтехники)

	Наименование
	Количество, шт
	Цена технического обслуживания и регламентно -профилактического ремонта в год, руб.

	Картридж для принтера
	не более 2 на 1 единицу оргтехники
	не более 5 500,00

2.1. Затраты на коммунальные услуги

2.1.1. Нормативные затраты на газоснабжение и иные виды топлива

Не используется.

2.1.2. Нормативные затраты на электроснабжение

	Вид коммунальных услуг
	Регулируемый / нерегулируемый тариф на электроэнергию
	Расчетная потребность электроэнергии в год*

	Электроснабжение

	в соответствии с тарифами
	61 500 МВт.ч

*Примечание: количество услуг могут быть изменены в зависимости от фактического потребления ресурсов  администрацией Хандальского сельсовета. При этом закупка услуг может проводиться в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций администрации Хандальского сельсовета.
3.1. Нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

	№

п/п
	Наименование
	Единицы измерения

	Количество
	Необходимое количество в год
	Периодичность получения
	Цена за ед.

 не более, руб.
	Примеча

ние

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Бумага А4
	п
	60
	60
	2 раз в год
	400,00
	Приобретение по необходимости

	2.
	Бумага цветная
	п
	3
	3
	1 раз в год
	450,00
	Приобретение по необходимости

	3.
	Блок с липкой бумагой
	шт
	15
	15
	1 раз в год
	30,00
	Приобретение по необходимости

	4.
	Карандаш деревянный
	шт
	25
	25
	3 раз в год
	30,00
	Приобретение по необходимости

	5.
	Нитки для сшивки
	шт
	2
	2
	2 раз в год
	200,00
	Приобретение по необходимости

	6.
	Папка уголок
	шт
	5
	5
	2 раз в год
	70,00
	Приобретение по необходимости

	7.
	Папка скоросшиватель

пластиковый
	шт
	30
	25
	3 раз в год
	60,00
	Приобретение по необходимости

	8.
	Папка скоросшиватель картонный
	шт
	50
	50
	3 раз в год
	30,00
	Приобретение по необходимости

	9.
	Ручка шариковая
	шт
	25
	25
	3 раз в год
	40,00
	Приобретение по необходимости

	10.
	Клей карандаш
	шт
	10
	10
	1 раз в год
	120,00
	Приобретение по необходимости

	11.
	Кнопки канцелярские
	п
	10
	10
	1 раз в год
	20,00
	Приобретение по необходимости

	12. К
	Корректор-лента
	шт
	10
	10
	1 раз в год
	100,00
	Приобретение по необходимости

	13.
	Нож канцелярский
	шт
	10
	10
	1 раз в год
	40,00
	Приобретение по необходимости

	14.
	Ножницы
	шт
	5
	5
	1 раз в год
	70,00
	Приобретение по необходимости

	15.
	Тетрадь 48л
	шт
	15
	15
	1 раз в год
	40,00
	Приобретение по необходимости

	16.
	Тетрадь 24л
	шт
	15
	15
	1 раз в год
	20,00
	Приобретение по необходимости

	17.
	Лоток для бумаг
	шт
	5
	5
	1 раз в год
	600,00
	Приобретение по необходимости

	18.
	Степлер №10
	шт
	5
	5
	3 раз в год
	250,00
	Приобретение по необходимости

	19.
	Скобы №10
	уп
	15
	15
	3 раз в год
	50,00
	Приобретение по необходимости

	20.
	Скотч 50мм
	шт
	10
	10
	2 раз в год
	200,00
	Приобретение по необходимости

При этом закупка услуг осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

4.1.Прочие расходы:

4.1.1 Нормативные затраты на приобретение угля, дров

	Вид затрат
	Цена за тонну/куб м
	Расчетная потребность в год тонн*

	Приобретение  угля
	790,00

	560,1

	Дрова
	760,00 за куб м
	30

4.1.2. Нормативные затраты на приобретение горюче-смазочных материалов

	Вид затрат
	Цена
	расчетная потребность литр*

	Бензин АИ-92
	55,0
	6 600

	Масло
	350,0
	200

	Тосол
	100,0
	80